
UCHWAŁA NR LVIII/417/2022 
RADY MIASTA CHEŁMNA 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Lisewo w roku 2023 na wydatki inwestycyjne. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ),   oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220  ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Gminie Lisewo pomoc finansową w formie dotacji celowej na udokumentowanie wkładu 
własnego w zadaniu inwestycyjnym „Modernizacja energetyczna kompleksu ECWM z przeznaczeniem pod 
usługi ZAZ – I etap”. 

§ 2. 1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona ze środków budżetu na rok 2023, 
w formie celowej dotacji inwestycyjnej w kwocie  2 000 000,00 zł (słownie: dwa miliony złotych złotych). 

2. Ostateczna kwota dotacji zostanie ustalona po uzyskaniu promes dofinansowania, o które Gmina Lisewo 
planuje ubiegać się w ramach konkursów współfinansowanych ze środków Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczania środków 
na realizację zadania określonego w § 1 określać będzie umowa zawarta pomiędzy Gminą Miasto Chełmno 
a Gminą Lisewo. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Wojciech Strzelecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0958305A-92FC-4DC0-86D5-1794E9E2BA0D. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Niniejsza kwota pomocy finansowej stanowi uzupełnienie niezbędnych kosztów realizacji zadania 

„Modernizacja energetyczna kompleksu ECWM z przeznaczeniem pod usługi ZAZ – I etap” . 
Planowana modernizacja obiektu nad Jeziorem Starogrodzkim wymaga dofinansowania ze źródeł 
zewnętrznych. Plan zakłada ubieganie się o środki w ramach organizowanych konkursów z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Całkowity koszt inwestycji szacowany jest na 4.000.000,00 zł. 
Zakładane dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych minimum 3.500.000,00 zł. Przewidywany faktyczny 
wkład własny Gminy Miasto Chełmno do kwoty 500.000,00 zł. Z uwagi na wymogi konkursowe ubiegania 
się o środki z PFRON Miasto Chełmno planuje prowadzić tę inwestycję w ścisłej współpracy z Gminą 
Lisewo. Wymogiem formalnym jest posiadanie doświadczenia w prowadzeniu zadań rehabilitacji przez 
minimum 2 lata. Dlatego też w ramach wspólnego porozumienia to Gmina Lisewo ubiegać się będzie o 
środki na dofinansowanie wykazując w projekcie budżetu wkład własny uzyskany dzięki pomocy 
finansowej Gminy Miasto Chełmno. Zakłada się, że faktyczny udział środków własnych Miasta nie 
przekroczy 500.000,00 zł.   
Po realizacji modernizacji Obiektu planuje się przejęcie funkcji Organizatora ZAZ przez Gminę Miasto 
Chełmno.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0958305A-92FC-4DC0-86D5-1794E9E2BA0D. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



